地域密着型サービス 運営推進会議 記録

事業所名 小規模多機能居宅介護・グループホーム みんなの家・稲城長沼

所在地

サービス種類 小規模多機能居宅介護

開催日時 2024 年 8 月 17 日（土）13：30～15：00

開催場所 グループホームみんなの家・稲城長沼 2F フロア

出席者

計 11 名

利用者 1 名・利用者の家族 2 名

地域住民の代表（地区民生委員）2 名

稲城市の職員（高齢者福祉課）０名

包括やのくち（ケアマネジャー）1 名

薬局（徳永薬局）1 名

事業所の職員（管理者＆ケアマネ）2 名 （介護職員）2 名

議題

① 小規模多機能 運営状況報告

② グループホームの運営状況

③ 東京都地域共生施策の知らせ

④ 地域交流について

報告事項 ① 小規模多機能の利用者数 17 名（7 月 31 日時点/定員 25 名）

9 月 1 日より利用者数 19 名見込み。

② グループホーム 入居者数 18 名（7 月 31 日時点/定員 18 名）

③ 小規模多機能は、訪問看護、福祉用具事業者と密に連携を取り、利用者様

の変化に応じてサービスを提供できるように備える。9 月よりリハビリ機

械を導入する予定。

④ 小規模多機能は訪問歯科と連携し、歯科衛生士が月 1 回無料で診察する。

⑤ 小規模多機能は 9 月より口腔ケアと医療連携加算を取得。

⑥ 小規模多機能、グループホームは虐待・身体拘束・感染症の勉強会を開催、

災害時対応の訓練を行った。

評価

感想 等

① 民生委員：地域交流・共生について、登下校見守り、小学校・中学校の職

場体験などのアドバイスを頂いた。

② ご家族：保育所の交流会についてアドバイスを頂いた。

③ 包括やのくち：認知症予防、相談窓口などで悩んでいる家族にアドバイス

をした。

要望・意見など 特になし

その他 小規模多機能の 9 月行事予定

① 敬老会 ②外食レク ③外出レク（稲城市祭り、フラワーパーク）

④ 食事レク（餃子作り）